COMISSÃO EXTERNA ENFRENTAMENTO AO COVID-19

REQUERIMENTO Nº               /2021
(Do Deputado Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.)

Requer a realização de Audiência
Pública  no  âmbito  desta  Comissão
Externa para debater o uso da tecnologia
no enfrentamento ao Covid-19

Senhor Coordenador,

Nos  termos  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,

Requeiro a Vossa Excelência,  a realização de Audiência Pública no âmbito desta

Comissão, visando que seja debatido o uso da tecnologia no enfrentamento ao Covid-

19.

Visando  o  enriquecimento  da  audiência  pública  acerca  do  tema

supracitado sugerimos que sejam convidados os debatedores abaixo listados:

- MARCELO LACERDA - Relações Governamentais do GOOGLE;
- ALAN ARIZZO - Relações Governamentais do YOUTUBE ;
- CARLOS LULA - Presidente do CONASS e
-  MAURO GUIMARÃES JUNQUEIRA  -  Secretário-Executivo  do  CONASEMS

Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do

presente requerimento.

Sala das Sessões, em        de março de 2021

Deputado Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Progressistas/RJ

*C
D2

18
77

86
26

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 A
nt

on
io

 T
ei

xe
ira

 Jr
. (

PP
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

8,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.4
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

03
/2

02
1

19
:1

7
- C

EX
CO

RV
I